
UCHWAŁA NR XIX/32/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 4 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksów boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 
położonych na terenie Gminy Zbąszynek. 

Na podstawie art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Nr 142 
z 2001 r. poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z kompleksów boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 
położonych na terenie Gminy Zbąszynek. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) obiekcie – należy przez to rozumieć kompleks boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Zbąszynku 
przy ul. Sportowej 2, w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej 37, w Kosieczynie przy ul. Głównej 1, 

2) Administratorze – należy przez to rozumieć kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. 

§ 2. Obiekty wybudowane w ramach programu pn. „Moje Boisko – Orlik 2012” są własnością Gminy 
Zbąszynek i administrowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku. 

§ 3. Korzystanie z obiektu jest bezpłatne. 

§ 4. Obiekty czynne są w następujących terminach (marzec – listopad): 

1) w dniach od poniedziałku do piątku: 

a) od godz. 08:00 do 16:00 – pierwszeństwo korzystania z obiektu mają uczniowie szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbąszynek; 

b) od godz. 16:00 do godz. 21:00 – obiekty dostępne dla wszystkich chętnych, z zastrzeżeniem pierwszeństwa 
dla grup zorganizowanych w organizacjach szkolnych, pozaszkolnych, zespołach i klubach sportowych; 

2) w dniach: sobota – niedziela: 

a) od godz. 12:00 do godz. 20:00 – obiekty dostępne dla wszystkich chętnych. 

§ 5. Harmonogram rezerwacji należy ustalić z trenerem środowiskowym na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

§ 6. W okresie wolnym od zajęć szkolnych obowiązuje odrębny harmonogram zajęć ustalony przez 
administratora. 

§ 7. Nad prawidłowym korzystaniem z obiektu sportowego czuwa trener środowiskowy – koordynator zajęć, 
prowadzący rejestr użytkowników oraz koordynujący zajęcia sportowe na obiekcie powołany przez 
administratora. 

§ 8. Każda grupa korzystająca z obiektu zobowiązana jest do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za wpis do 
rejestru wraz z okazaniem dokumentu potwierdzającego tożsamość. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na 
terenie obiektu pod opieką i nadzorem osoby dorosłej (instruktora sportu, trenera, nauczyciela, rodzica). 

§ 9. Użytkownicy korzystają z obiektu na własną odpowiedzialność i odpowiadają za wyrządzone szkody 
w 100% wartości zniszczeń. 

§ 10. Osoba odpowiedzialna zobowiązana jest do niezwłocznego zgłoszenia trenerowi środowiskowemu 
uszkodzeń ujawnionych po poprzednich użytkownikach. 

§ 11. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na obiekcie należy użytkować zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 

§ 12. Sprzęt sportowy wydaje wyłącznie trener środowiskowy. 

§ 13. W celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz korzystania z obiektu zgodnie z przeznaczeniem zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem obiektu, na przykład rower, 
motorower, deskorolka, rolki itp., 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CWKVF-LYCRB-YIWRF-EMCJK-QMECB. Podpisany



3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

4) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

5) palenia tytoniu i spożywania alkoholu, 

6) zaśmiecania, 

7) przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

8) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

9) wprowadzania zwierząt, 

10) korzystania z obiektu bez zgody instruktora sportu, 

11) przebywania i korzystania z obiektu poza godzinami otwarcia. 

§ 14. Osoby przebywające na terenie kompleksu i korzystające z obiektu w sposób niezgodny z niniejszym 
regulaminem, na żądanie trenera środowiskowego zobowiązane są do natychmiastowego zaprzestania działań 
niezgodnych z regulaminem i bezzwłocznego opuszczenia terenu obiektu. 

§ 15. Użytkownicy korzystający z boisk zobowiązani są do zachowania szczególnej ostrożności oraz 
przestrzegania przepisów BHP i Ppoż. 

§ 16. Administrator obiektu nie odpowiada za wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego 
regulaminu, oraz za mienie pozostawione na terenie obiektu. 

§ 17. Za dni wolne od zajęć sportowych na terenie obiektu uważa się dni świąt państwowych i kościelnych. 

§ 18. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów na obiekcie w czasie zajęć szkolnych i planowanych zajęć 
pozalekcyjnych organizowanych przez szkołę ponosi nauczyciel prowadzący zajęcia. 

§ 19. Wejście na obiekt jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CWKVF-LYCRB-YIWRF-EMCJK-QMECB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uporządkowanie formalno – prawne zasad korzystania z kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik” ma na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników tych obiektów oraz zadbanie o stan techniczny obiektów. W umowie 
opisującej warunki uzyskania dofinansowania na rzecz budowy kompleksu widnieje zapis o obowiązku przyjęcia 
regulaminu korzystania z kompleksu. Przyjęcie regulaminu w formie uchwały stanowi podstawę dla uprawnionych 
służb do egzekwowania zapisów przyjętych w niniejszym regulaminie. Mając powyższe na uwadze podjęcie 
niniejszej uchwały, jest w pełni uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CWKVF-LYCRB-YIWRF-EMCJK-QMECB. Podpisany


	
	



